

روحانیت

برای فرهنگ مقاومتی گفتمان سازی شود
تذکر جامعه مدرسین به دولت



ای‌تالله عباس کمی، عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به ابراز نگرانی رهبر معظم انقلاب در زمینه فرهنگ و راه‌حل‌های گفتمان‌سازی فرهنگ مقاومتی اظهار داشت: تمرکز مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای خبرگان در شناخت وظایف و شرایط کنونی و تبدیل این وظیفه به یک گفتمان باور عمومی از طریق تبیین منطقی و عالمانه بود. به گزارش فارس، عضو جامعه مدرسین با اشاره به لزوم وحدت ملی، پرهیز از برجسته‌کردن بحث‌های قوم‌پرهیز از دامن‌زدن به اختلافات سنی و شیعه و در عین حال اطمینان به وعده الهی خاطر‌نشان کرد: مقام معظم رهبری در پاسخ به اعضای خبرگان که از اوضاع فرهنگی ابراز نگرانی کردند، تأکید داشتند نگران مسأله فرهنگ هستند وی در همین زمینه از دغدغه جدی جامعه مدرسین، مراجع تقلید و اساتید و طلاب نسبت به آشفتگی و تساهل و تسلمح فرهنگی خبر داد و تصریح کرد: آنها به صورت مرتب تذکراتی به دولتمردان می‌دهند و رهبری نیز بر این تذکرات صحه گذاشتند. آیت‌الله کامی با اشاره به صحبت و تذکرات شفاهی اعضای جامعه مدرسین به دولت در زمینه دغدغه‌های فرهنگی گفت: رهبری تأکید داشتند این نگرانی درست است از این رو فتنه فرهنگی به این آسانی قابل ترمیم نیست. عضو مجلس خبرگان به تلاوم دشمنی دشمن و سوزبندی صحیح با دشمنان اسلام و انقلاب که از سوی رهبری نیز تبیین شد اشاره کرد و افزود: رهبری این موضوع را ناظر به شرایط داخلی کشور و تلاوم دشمنی دشمنان و در واقع به عنوان یکی از الزامات واقع‌بینی مطرح کردند چرا که برخی سعی دارند مرزها را در این زمینه کم‌رنگ کنند.

دفاع

سردار جزایری در واکنش به ادعای توقیف کشتی حامل سلاح‌های ایرانی:

صهیونیست‌ها احتمالاً فیلم جدیدی به هالیوود سفارش داده‌اند

سردار سیدمسعود جزایری، معاون ستاد کل نیروهای مسلح و در واکنش به ادامه فضاسازی‌های رسانه‌ای ضد ایرانی غربی‌ها و صهیونیست‌ها پیرامون ادعای



توقیف کشتی حامل سلاح‌های ایرانی به غزه اظهار داشت: اقدام آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها که اتفاقاً کاخ سفید و تل‌آویو نسبت به آن به عنوان اقدامی هماهنگ و مشترک اذعان کرده‌اند، گامی در راستای ایران‌هراسی است که از بستر عملیات کثیف رسانه‌ای و دروغ‌پردازی‌های مزمن و رایج در فرهنگ لیبرال – دموکراسی و پروپاگاندای غربی – عبری قابل حصول است. وی با اشاره به اینکه افکار عمومی جهانیان با اینگونه ادعاهای بی‌اساس و کذب آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها آشنایی کامل دارند، تصریح کرد: طرح ادعاهای دروغین، هیچ تأثیری در عزم و اراده راسخ ایرانیان در استیفای حقوق مسلم خود در عرصه‌های مختلف نداشته و تولیدات جعلی و تکراری رسانه‌ای و عملیات روانی آنها نیز باهوردی جز شکست، رسوایی و ارتقای سطح بی‌اعتدای مردم ایران و بلکه مردم جهان برای آنان نخواهد داشت. به گزارش فارس، معاون ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها احتمالاً به هالیوود سفارش تولید فیلمی سینمایی با مضمون ادعای حمل سلاح‌های ایرانی توسط کشتی به غزه را داده‌اند.

گزارش

چرا اسرائیل ترور دانشمندان هسته‌ای ایران را متوقف کرد؟

اخیرا برخی منابع آمریکایی گفته‌اند دولت اسرلیل روند ترور دانشمندان هسته‌ای ایران را به دلیل فشار آمریکا متوقف کرده است.
دان راوین، خبرنگار شبکه‌ای بی‌بی‌سی‌نیوز آمریکا روز ۱۱ اسفند در گزارشی ادعا کرد آمریکا به اسرائیل فشار آورده است تا دیگر دانشمندی را در ایران به قتل نرساند.
به گزارش ایران هسته‌ای، راوین گفته است این موضوع را منابع نزدیک به سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا رسانی که وی سرگرم تدوین یک کتاب درباره تاریخچه آنها بوده، به او گفته‌اند.
راوین می‌گوید اسرائیل از این امر دو هدف داشته است: ۱- کند کردن روند پیشرفت هسته‌ای ایران ۲- ممانعت از پیوستن ایرانی‌های آموزش‌دیده و تحصیلکرده به برنامه هسته‌ای کشورشان

اما تحلیلگران در ایران می‌گویند انتشار این خبر در زمان فعلی بویژه وقتی که نشانه‌هایی از اختلاف میان بنیامین نتانیاو و باراک اوباما وجود دارد، بیشتر نوعی عملیات روانی از سوی آمریکا برای جلب نظر ایران است تا اینکه نشانه‌ای از واقعیت در آن باشد.
دستگاه اطلاعاتی ایران تمام تیم‌های دخیل در این ترورها را دستگیر کرده و آنها را در اعترافات خود نشانهای به دست داده‌اند که ثابت می‌کند آمریکا از پروژه اسرائیل برای ترور دانشمندان هسته‌ای در ایران مطلع بوده و به آن کمک کرده است.
این تحلیلگران می‌گویند این روند زمانی متوقف شد که اسرائیل حس کرد ایران رهنه‌خانه مهم در شبکه منطقه‌ای آن به وجود آورده و تیم‌های عملیاتی اصلی آن را تا درون سزمین‌های اشغالی بهگیری کرده است.
همچنین ترس از اقدامات تلافی‌جویانه ایران و دیگر متحان آن در این امر بسیار مؤثر بوده است.
راوین هم این موضوع را تأیید کرده و گفته است اکنون هدف اطلاعاتی اسرائیل در ایران «پیدا کردن موارد نفوذ توافقی ژنو از سوی ایران» است.

نماینده اتحادیه اروپا در ایران چه می‌خواهد؟

بهبانه حقوق بشر در پوشه اشتون

گروه سیاسی: حقوق بشر! نگرانی‌ها بیشتر می‌شود. این دیگر جان کری یا وندی شرمن نیست که از هزاران کیلومتر دورتر درباره مسائل حقوق بشر در ایران سخن بگوید. این مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپاست که دیروز با وزیر امور خارجه ایران درباره مسائل حقوق بشر سخن گفته است. اگر تا دیروز وزارت خارجه آمریکا بیانیه می‌داد و به بهانه حقوق بشر از وضعیت سران فتنه ۸۸ گلایه می‌کرد و خواستار آزادی آنان شده بود، اکنون کاترین اشتون، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران آمده و چشم در چشم محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه خندان دولت روحانی از حقوق بشر می‌گوید. به گزارش «وطن امروز»، اشتون دیروز پس از گفت‌وگو با ظریف به جمع خبرنگاران آمد. خبرنگاری از او خواست درباره محتوای گفت‌وگوهایش با ظریف بگوید و اشتون گفت: درباره وضعیت اسفناک سوریه، آینده افغانستان، چالش‌های میواد روحانی و نیز درباره «پتانسیل‌های وضع حقوق بشر» در آینده با یکدیگر گفت‌وگو کردیم.

■ پتانسیل‌های وضع حقوق بشر در آینده!

حقوق بشر چه پتانسیل موردعلاقه‌ای برای کاترین اشتون در موضوع مناسبات با ایران دارد؟ آنگونه که از شواهد پیداست تمرکز و توجه هیات اروپایی در سفر به ایران روی مسأله حقوق بشر بسیار بوده چراکه در اظهارات آنان این موضوع برجسته شده است. اشتون در دیدار با حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز از حقوق بشر گفت. مایکل‌مان در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی اعلام کرد: کاترین اشتون، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی دیدار با فعالان زن به مشکلات آنها گوش داده است. وی ادامه داد: ما نگران حقوق بشر در ایران هستیم و این موضوع مهمی برای خلم اشتون است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مان عنوان کرد: اشتون در دیدار با رئیس‌جمهوری و سایر مقامات بلندپایه ایران درباره موضوعاتی گفت‌وگو کردند که تابه‌حال درباره‌شان گفت‌وگو نکرده بودیم. اشتون البته قبل از سفر به تهران و در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی نیز گفت: موضع ما درباره اهمیت پرداختن به حقوق بشر در ایران بسیار واضح است. اشتون همچنین به دیدار خود با برخی فعالان زن ایرانی در روز جهانی زن اشاره و آن را مهم توصیف کرد.

■ چرا حقوق بشر؟

چندی پیش هیاتی از پارلمان اروپا به ریاست تاریا کرونیگ به ایران آمد. آنها در سفارت یونان با ۲ نفر از مجرمان امنیت ملی دیدار کرده و مبالغ هنگفتی به آنها دادند. اگرچه آن سفر با توهین‌های مکرر کرونیگ به هاشمی‌فسنجانی و محمدجواد ظریف خلیص‌ساز شد اما اظهارات آنان درباره موضوع حقوق بشر نشان داد

«حساس کردم با این دیدار نزد خداوند مسؤولم»

چرا آیت‌الله با وزیر علوم دیدار نکرد

گروه سیاسی: موضوع عدم پذیرفتن وزیر علوم توسط ۳ تن از مراجع عظام تقلید در جریان سفر هفته گذشته فرج‌دانا به شهر مقدس قم بازتاب گسترده‌ای در میان رسانه‌ها پیدا کرد. آیت‌الله‌العظمی مکارم شیرازی از جمله مراجعی بود که وی را به حضور نپذیرفت. براساس این گزارش، بسیاری از نظاران علت این امر را تحولات وزارت علوم و برخی عزل و نصب‌ها و بازگشت جریان فتنه به راس امور اجرایی این وزارت‌خانه عنوان کردند. در این بین برخی رسانه‌های حامی دولت با اشاره به حضور فرج‌دانا در مراسم ختم و بر گذاشت آیت‌الله موسوی کرمانی که آیت‌الله مکارم نیز در آن حضور داشت، آن را به منزله دیدار وی با آیت‌الله مکارم

عنوان کردند. به گزارش «وطن امروز»، بعد از این اظهارات، حضرت آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی صبح دیروز در ابتدای درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم با اشاره به برخی اخبار منتشره مبنی بر ملاقات ایشان با وزیر علوم، ضمن تکذیب این خبر به ملاقات و سلطت‌ها در این بین اشاره کرد و علت عدم پذیرش وی را برخی عزل و نصب‌ها در این وزارت‌خانه نامید. به گزارش رس، این مرجع تقلید با اشاره به سفر وزیر علوم به قم تصریح کرد: وزیر علوم روز پنجشنبه به قم آمد، بعضی از آقایان مصلحت دیدند با ایشان ملاقات کردند ولی در بعضی از جزائد معروف نوشته شده بود که بنده نیز با ایشان ملاقات کرده‌ام که من آن را جداً تکذیب می‌کنم. عزل و نصب‌هایی که وزیر علوم انجام داده نه به مصلحت دانشگاه و دانشجو و نه به مصلحت نظام است. حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی اضافه کرد: افرادی واسطه شدند تا این ملاقات صورت گیرد اما گفتم من آمادگی ملاقات با ایشان را ندارم. گفتند چرا؟ گفتم عزل و نصب‌های زیادی توسط ایشان در دانشگاه‌ها صورت گرفته

که نه به مصلحت دانشگاه‌ودانشجویان عزیز ما بسوده و نه به مصلحت نظام جمهوری اسلامی. این مرجع تقلید افزود: بسیاری از نمایندگان محترم مجلس

که نه به مصلحت نظام جمهوری اسلامی. این مرجع تقلید افزود: بسیاری از نمایندگان محترم مجلس اعتراضی



نما

گفت‌وگوی اشتون و جلیلی

اشتون در برنامه‌های دیروز خود دیدار با سعید جلیلی را هم گنجانده بود. در این دیدار که توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرده بود، سعید جلیلی به اشتون گفت که **دموکراسی در ایران واقعی است و نظام مردمی با اقتدار از ارزش‌ها، حقوق و منافع مردم دفاع می‌کند. وی حمایت مدعیان دموکراسی از رفتارهای مغایر با دموکراسی در اوکراین، مصر و بحرین را نگران‌کننده دانست. جلیلی در این دیدار گفت: خوشحالم از اینکه امکان پیدا کردید پیشرفت‌های جدید ایران را به‌رغم همه تحریم‌ها ببینید. این پیشرفت‌ها مبتنی بر ظرفیت‌های دینی، بومی و تمدنی ما است که برخی نمونه‌های تاریخی آن را نیز در اصفهان خواهید دید.** در حاشیه این دیدار نیز کب و گفتی میان اشتون و جلیلی صورت گرفت.

اروپایی‌ها موضوع حقوق بشر را در دستور کار ویژه خود در محابه با ایران قرار داده‌اند. در کنار اظهارات مقامات آمریکایی و غربی و بیانیه اخیر وزارت خارجه آمریکا درباره موضوع حقوق بشر، اظهارات کاترین اشتون در تهران حائز اهمیت است. سفر اشتون به تهران، سفر مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپاست. او گفته است در این سفر با مقامات زیادی با دیدگاه‌های مختلف در ایران دیدار می‌کند تا دیدگاه‌های مختلف در ایران را درک کند. با این حال او به عنوان نماینده اتحادیه اروپا با پیام حقوق بشر هم به ایران آمده است. به عبارتی اتحادیه اروپا در صورت تنظیم مدل جدیدی از مناسبات با ایران، موضوع حقوق بشر را به عنوان یکی از پیش‌شرط‌های اولویت‌دار خود تعیین کرده است. به هر حال حقوق بشر از آن قبیل بهانه‌هایی است که طی سال‌های گذشته دستاویز غرب و آمریکا برای فشار به مخالفان خود قرار گرفته است. اکنون که کاترین اشتون، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی گفته است در کنار موضوع هسته‌ای آمده است تا مسائل مهمی برای اتحادیه اروپا را با طرز فریادتی در میان بگذارد؛ این نگرانی ایجاد می‌شود که برجسته شدن

نماینده اتحادیه اروپا در ایران چه می‌خواهد؟

بهبانه حقوق بشر در پوشه اشتون

می‌شود این دیدار به دلیل روز جهانی زن صورت گرفته است.
وال استرتی‌ژورنال خبر خبرنگار بی‌بی‌سی را تأیید کرده است.

■ روحانی: آماده روابط جدیدیم

به نظر می‌رسد حسن روحانی، رئیس‌جمهور از سفر کاترین اشتون، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بسیار خشنود است و این سفر را دارای پیام‌های مهمی می‌داند. روحانی در دیدار اشتون با بیان اینکه سفر شما را به عنوان اراده اتحادیه اروپا در یک حرکت جدید تلقی می‌کنیم، گفت: روابط ایران و کشورهای اروپایی از دیرباز سنتی و تاریخی بوده و امروز نیز دو طرف منافع، اهداف و زمینه‌های مشترک فراوانی دارند. رئیس‌جمهوری با اشاره به آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای احیای روابط اقتصادی و مذاکره درباره مسائل مورد علاقه دو طرف اظهار داشت: «یکی از زمینه‌هایی که این دولت علاقه‌مند است روابط جدید در آن به وجود آورد، درباره اروپاست. زمینه‌ای که در آن شاهد تحرکاتی به صورت متقابل از سوی کشورهای اروپایی از طریق اعزام هیأت‌های سیاسی، پارلمانی و اقتصادی هستیم و در این رابطه سفر شما به عنوان نماینده سیاست خارجی ۲۸ کشور اروپایی مفهوم سیاسی فراتری دارد».
اشتون قبل از دیدار روحانی، با ظریف هم دیدار کرد. آنها پس از گفت‌وگو به میان خبرنگاران آمدند. محمد جواد ظریف در این کنفرانس خبری گفت: در این دیدار گفت‌وگو درباره موضوع هسته‌ای، مذاکرات و اجرای توافق‌های گذشته و همچنین نحوه بگیری کار در آینده مورد بررسی قرار گرفت. وزیر امور خارجه کشورمان ابراز امیدواری کرد با همکاری دو طرف کار (موضوع هسته‌ای) پیش رود.

■ ولایتی به اشتون چه گفت

اشتون به دیدار ولایتی هم رفت. علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر دیروز در حاشیه دیدار کاترین اشتون با وی در نشست خبری درباره جزئیات مباحث مطرح شده در این دیدار گفت: در این دیدار پیرامون مذاکرات هسته‌ای بحث شد و به او گفتم ایران روی حق هسته‌ای خود در چارچوب NPT و در راستای حفاظت از حقوق هسته‌ای مصمم است و به هیچ وجه از حق عقبنشینی نخواهد کرد. به گزارش تسنیم، ولایتی اضافه کرد: در این دیدار گفتم اقداماتی که آمریکا می‌کند، قابل قبول نیست و برخلاف جهت توافقی‌نامه ژنو صورت گرفته است و مانع بر سر راه دستیابی به توافق بین‌المللی بین ایران و ۵+۱ می‌شود. ولایتی اظهار داشت: آمریکا توافق را نقض می‌کند. اضافه‌کردن تحریم‌های آمریکا و تکلمت تند و ادامه خصومت‌شان مانع مذاکرات است.

آیا دانشگاه آزاد اموال شخصی است؟

دفاع هاشمی از ملک ۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومانی

گروه سیاسی: آقای هاشمی پای دانشگاه آزاد ایستاده است. او عضو هیات موسس و رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد است و در سال ۹۰ در جریان تغییر عبدالله جاسی، رئیس ۳۰ ساله این دانشگاه به‌رغم رای اکثریت هیات امنای دانشگاه آزاد، حاضر به امضای حکم دانشجو نشد و رای هیات امنا را نپذیرفت تا سرانجام برادر دانشجو حکم وی را امضا کرد. هاشمی رفسنجانی دیروز بار دیگر نشان داد چقدر دانشگاه آزاد برای او مهم است. به گزارش «وطن امروز» هاشمی که در دومین نشست دست‌اندرکاران حوزه علوم‌پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی سخن می‌گفت با اشاره به اینکه ال‌گوبرداری اساسنامه دانشگاه آزاد که از اساسنامه حسینیه ارشاد نوشته شده بود تا رژیم شاه نتواند آن را تصرف کند، اظهار داشت: رژیم شاه حسینیه ارشاد را تصرف نکرد ولی نظام اسلامی در آنجا تصرف کرد. هاشمی در حالی نظام جمهوری اسلامی را با رژیم پهلوی مقایسه و موضوع اساسنامه حسینیه ارشاد را مطرح کرد که اساسا نسبت دانشگاه آزاد با حسینیه ارشاد قیاسی کلاماً مع‌الفارق است. آیا دانشگاه آزاد مایملک شخصی آقای هاشمی است؟ دانشگاهی که از ابتدای انقلاب توارسته با کمک بودجه عمومی و بیت‌المال اکنون ارزشی قریب به ۷۵۰ هزار میلیارد تومان داشته باشد آیا ملک خصوصی است؟ کمک‌های دولتی و حکومتی به این دانشگاه چه سهمی در ایجاد این سرمایه داشته است؟ اما آقای هاشمی آن را یک ملک شخصی می‌داند. همانطور که در سال ۸۹ تلاش کرد تا از طریق علی عباسپور تهرانی، باجناب جاسبی در مجلس هشتم طرح وقف اموال دانشگاه آزاد را مصوب کند اما نتوانست. موضوعی که با نقل قولی از رهبر انقلاب مبنی بر موافقت ایشان بر وقف دانشگاه آزاد همراه و سرانجام توسط دفتر ایشان تکذیب شد. آقای هاشمی به صورتی درباره دانشگاه آزاد صحبت می‌کند که مشخص می‌شود تا چه اندازه پای این دانشگاه ایستاده است. به نظر می‌رسد این ایستادگی به این دلیل است که احساس می‌کند این دانشگاه جزو سرمایه‌ها و دارایی‌های اوست. به کار بردن عنوان تصرف برای نهادهی که نه ملک شخصی هاشمی بلکه متعلق به مردم است همان نگاه مالکانه به دانشگاه آزاد را این بار به شکلی صریح‌تر بیان کرد. جدای از این موضوع مقایسه حسینیه ارشاد با یک ساختمان مشخص آن هم در تهران با دانشگاه آزاد که بنابر آنچه خود این دانشگاه می‌گوید بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان است، چندان معقولانه به نظر نمی‌رسد. در حقیقت مقایسه‌نهادهی با چنین حجمی از سرمایه با یک حسینیه در تهران قیاس قابل قبولی نیست. هاشمی همچنین به شکایت از این موضوع یعنی تصرف دانشگاه آزاد! به قوهقضائیه اشاره کرد و با انتقاد از قوهقضائیه اظهار داشت: در این زمینه

مطالبه

فسادی که باید بر سر زبان خبرنگاران باشد

فشار کمرستی ذی نفوذها

گروه سیاسی: انتقاد از قرارداد کمرست از خطوط قرمز دولت یازدهم است تا جایی که چندی پیش برای عدم اظهارنظر نسبت به آن بخشنامه‌ای از سوی دولت به رسانه‌ها ارسال شد. این موضوع نیزچنان برای دولت اهمیت دارد که یکی از عناوین شکایت دولت از «وطن امروز» گزارشی در این باره است اما حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای دادستان کل کشور شنبه شب در برنامه نگاه یک گفت که برخی افراد ذی نفوذ در رسیدگی به پرونده فساد کمرست اختلال می‌کردند. الیاس نادران نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز انتقاداتی درباره محدودیت‌های موجود برای پرداختن به فساد کمرست مطرح کرده است.

■ برخی تلاش کردند رسیدگی به پرونده کمرست مختل شود

غلامحسین محسنی اژه‌ای دادستان کل کشور و سخنگوی قوهقضائیه در برنامه نگاه یک درباره پرونده کمرست گفت: یک بخشی از این موضوع همان زمان منجر به صدور حکم شد. وی ادامه داد: باز هم می‌گویم در پرونده‌های مثل کمرست و شبیه آن افراد ذی نفوذ تلاش کردند روند رسیدگی را مختل کنند و نگذارند به درستی به پرونده رسیدگی شود. به گزارش فارس، اژه‌ای گفت: یکی از افرادی که محکوم شد به دلیل برخی پیگیری‌ها همه محکومیت خود را طی نکرد. سخنگوی قوه قضائیه گفت: بخشی از این پرونده مربوط به بحث سزمنی بود، بخشی دیگر در رابطه با این است که به دلیل این قرارداد ضرر و زیان مالی رخ داده یا نه؟ اگر رخ داده چقدر بوده است؟ وی تصریح کرد: دادگاه باید اظهارنظر نهایی کند، بخشی طی شده و حکم صادر شده است.

■ چرا نمی‌گذارند مفسدان کمرست اعلام شوند؟

الیاس نادران در جلسه علنی صبح دیروز (یکشنبه) با اشاره به سخنان اخیر رئیس‌جمهور درباره اینکه نام مفسدان اقتصادی باید بر سر زبان خبرنگاران باشد، خاطر‌نشان کرد: سؤال ما از فساد کمرست بود چرا اجازه نمی‌دهند افراد مرتبط با فساد کمرست از مجلس شورای اسلامی مشخص شوند، آیا دولت مانع این کار است یا هیات رئیسه؟ وی اضافه کرد: آقای توکلی رانت ۶۵۰ میلیون یورپی که به یک نفر داده بود را مطرح کردند یا اخیراً برخلاف آنچه منتقدان از شوکر می‌سواد می‌خوانند، مایه کشف کنیم که ۴ شرکت آمریکایی مجاز شدند به ما کالا بفروشند. این مسائل باید در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود زیرا مبارزه با فساد با کف‌زدن و شعار نمی‌شود بلکه باید اجازه طرح سوآلات در مجلس شورای اسلامی داده شود و ریشه‌های فساد کشف شود.

سانسور

روایتی از یک سانسور

ماجرای ارتباط با رسانه‌ها در پاستور



گروه سیاسی: «دولت از نقد نمی‌هرسد و استقبال می‌کند» شاید یکی از کلیدی‌ترین جمله‌های حسن روحانی پس از انتخاب به عنوان رئیس‌جمهور بوده، جمله‌ای که روحانی ترجیح می‌داد در بیشتر سخنرانی‌هایش طی ۶ ماه گذشته از عمر دولتش از آن استفاده کند. رئیس‌جمهور ام‌ای چندماه اخیر و با افزایش برخی انتقادهای نسبت به دولت روحانی در رسانه‌ها و برنامه‌های اقتصادی نظیر توزیع سبد کالا میان مردم، استفاده از این جمله را بیشتر در دستور کار خود قرار داد. روحانی در ابتدای سوئین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم با اشاره به برخی انتقادهای موجود به دولت روحانی گفت: «دولت از نقد و انتقاد استقبال می‌کند.» رئیس دولت یازدهم همچنین در مراسم اختتامیه بیستمین جشنواره مطبوعات و خبرگزاری‌ها از آزادی رسانه‌های منتقد دولت سخن گفت. به گزارش فارس، او طی چند ماه اخیر و درست زمانی که رئیس‌جمهور تکذیب‌درد دولت از نقد و منتقدان استقبال می‌کند رویکرد دوگانه تیم رسانه‌ای دولت یازدهم و حذف رسانه‌های منتقد برای پوشش برنامه‌های رئیس‌جمهور به رویه‌ای ثابت در دولت تدبیر و امید تبدیل شده است. تیم رسانه‌ای دولت در چند برنامه بدون هیچ توضیح خاصی برای دعوت از رسانه‌ها، گزینشی عمل کرده و برخی رسانه‌های منتقد دولت را برای پوشش برنامه‌های ریاست‌جمهوری دعوت نکرده است؛ در آخرین مورد نیز همان چند رسانه منتقد، برای پوشش دیدار کاترین اشتون با رئیس‌جمهور دعوت نشده‌اند. پاسخ مسؤولان مربوطه این بود که رسانه‌های خارجی بسیاری تقاضای حضور در این برنامه را داشتند و قضا محدود بوده است.دعوت از ۲ خبرگزاری دولتی در برنامه‌ها و سفرهای خارجی رئیس‌جمهور و عدم دعوت از رسانه‌های غیردولتی که گاه اقدام به نقد دولت می‌کنند، در حالی صورت می‌گیرد که رئیس‌جمهور روز شنبه از آنچه «عدم آزادی رسانه‌های حامی دولت خواند» انتقاد کرد.

